MAGIS

(Testimi pranues né Maarif)

UDHEZIMET E APLIKIMIT

Emri i testit:

MAGIS (Testimi pranues né Maarif)

Qéllimi i testimit:

Realizohet me géllim té regjistrimit, pércaktimit
t& statusit t€ regjistrimit, statusit t& bursave dhe
statusit t& regjistrimit t& nx&nésve qé& duan té
regjistrohen né Shkollén "Maarif” - Tetové né
Magedoniné e Veriut pér vitin shkollor 2021/2022

Data e testit:
22.05.2021, e shtuné

Ora e mbaijtjes sé testit:
klasat (V-VIIl né ora 10:00),
ndérsa klasat (IX-XIl né ora 13:00)

Vendi i testimit (Tetové):
Shkolla Maarif — Rr: 101, Nr:1, D. Sedlarce Brvenica 1216

Datat e aplikimit:
01.03.2021 - 21.05.2021

Klasat:
Shkolla fillore  : klasat e 5-ta, 6-ta, 7-ta, 8-ta dhe 9-ta.
Shkolla e mesme: klasat e 10-ta,11-ta dhe 12-ta.

Procesi i aplikimit té testit:

‘Aplikimet do t& pranohen pérmes adresés

online https://magis.turkiyemaarif.org

‘Formulari i aplikimit duhet t& jeté i ploté dhe i sakté.
‘Informacionet pér hyrje né testim do t& dérgohen
népérmijet e-mailit.

Kushtet e aplikimit:

‘Mund té aplikojné nxénésit aktual gé jané né klasat e:
5-ta, 6-ta, 7-ta, 8-ta, 9-ta, 10-ta, 11-ta dhe 12-ta.
‘Mund té aplikojné nxénésit e klasave pérkatése gé
mésojné né shkollat publike dhe private.

Pérmbaitja e provimit:

-Testimi do t&€ pérmbaié pyetje me rrethim, njéra prej
katér pérgjigjeve do té jeté e sakté.

‘Gjuha e testit pér klasat e 5-ta dhe 8-ta do 1€ jené né
gjuhén shqipe.

‘Gjuha e testit pér klasat e 9-ta dhe 12- ta do té jené
né gjuhén angleze.

‘Pyetiet e testit do t& pérbéhen nga léndét e mésuara
né shkollat publike, qé jané mésuar deri mé 1 Prill
2021, pérkatésisht nga léndét gqé jané dhéné né
tabelén e méposhtme.
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Rr: 101, Nr: 1, D. Sedlarce 1216, Tetové

[
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Léndét dhe numri i pyetjeve:

GIUHE SHQIPE 10 | 10 10 | 10

GJUHE ANGLEZE 20| 20 | 20 [ 20 [ 12 | 10| 10| 12 | 12

GIUHE MAQEDONE 4 4 4 4 4

MATEMATIKE 20| 20 | 20 [ 20 [ 22 | 10 | 10 | 10 | 10

SHKENCAT NATYRORE 6 6

INFORMATIKE 4 4 6 8

SHOQERI 6

HISTORI 8 2 5 7 10 [ 10 | 8 8

GJEOGRAFI 8 7 5 7 10 | 10 8

EDUKATE QYTETARE 2 4

ALGJEBRA LINEARE DHE GIEOMETRIA .

ANALITIKE

ALGIEBER 8

KIMI 4 8 10 | 10| 8 8

BIOLOGII 6 5 8 10 [ 10 | 8 8

FIZIKE 5 8 10 [ 10 8 8
PYETJE/GJITHSE)| 50 | 60 | 60 | 60 | 70 [ 70 [ 70 | 70 | 70

Vlerésimi i testit dhe shpallja e rezultateve:

-Pérgjigjet e pasakta nuk do t& ndikojné né pérgjigjet e sakta.

-Té gjitha pyetjet kané pikét e njéjta

‘Rezultatet mund té shihen 15 dité pas testit népérmijet Sistemit 1€ aplikimit online me numrin
e aplikimit t& pércaktuar pér nxénésin.

Kriteret e bursés:

-Té gjithé kandidatét q& do ta kalojné testin, pér vendin e paré do té jepet bursé prej 100%, pér vendin
e dyté 75% dhe pér vendin e treté 50% nga tarifa e shkollimit.

‘Né renditien e pérgjithshme, pér 25 nxénésit e paré né listé sipas pikave 1é tyre té suksesit do 1& keté
zbritie mbi tarifén e shkollimit

‘Bursa ose zbritja qé njé kandidat do ta fitojé népérmjet testimit MAGIS do té vazhdojé pér sa kohé qé
nxénési do té jeté i suksesshém pas regjistrimit né shkollé, dhe pér aq kohé sa nuk ka marré ndonjé
masé disiplinore. Bursa dhe zbritjet e fituara nga nxénési, mund t& anulohen pér njé periudhé té
caktuar kohore ose pérgjithmoné nga komisioni i bursave, né qofté se ndodh rasti gé ata té déshtojné
né mésime dhe né suksesin e tyre ose té marrin masa disiplinore pér ndonjé arsye.

Tarifat e shkollimit:
Tarifat e shkollimit dhe ushgimit pér vitin shkollor 2021-2022:

2021-2022 2021-2022

KLASAT TARIFA E TARIFA PER CZMOIiAII?gQTf\L

SHKOLLIMIT USHQIM

CERDHJA 1.500 € 400€ 1.900 €
SHKOLLA FILLORE
LT 1.5 1.600 € 400€ 2.000 €
KLASAT (6-9) 1.700 € 400€ 2.100 €
SHKOLLA E
i 1.900 € 400€ 2.300 €

‘Pér nxénésit qé nuk jané pjesé e shkollés “Maarif” dhe gé do t& hyjné né testim do t'u jepet zbritje
prej 10 % népérmiet “Kuponit pér zbritje t& shkollimit”.



